
令和元年１１月１６日 

１０時４０分発表 

福岡市交通局 

 

 

七隈線茶山駅コンコースにおける 

壁仕上材の剥落について 

 

 令和元年１１月１５日（金）２２時１９分頃，七隈線茶山

駅の地下１階のコンコースにおいて，壁仕上材（タイル）が

剥落していることを駅務員が発見しました。 

 なお，当該案件によるけが人や，地下鉄運行への影響はあ

りません。 

 剥落の原因は，接着面の経年劣化によるものと推定される

ことから，茶山駅については，始発前までに点検を終え，そ

の他の七隈線全駅については，本日中に緊急点検を実施する

ことといたします。 

今後とも安全管理の徹底に努め，点検を強化してまいりま

す。 

 お客様におかれましては，ご心配をおかけしましたことを

深くお詫び申し上げます。 

 

＜剥落した壁仕上材の概要＞ 

○品  質 せっ器質タイル（大判） 

○規  格 横９００mm，縦６００mm，厚さ１３mm 

○重  量 １６ｋｇ（１枚あたり） 

○剥落枚数 ２枚 

          

 

【お問い合わせ先】 

           施設部施設課 横谷 

電話０９２－７３２－４１３５ 


